отдыха детей и их оздоровления

В соответствии с Законом Пермского края от 05 февраля 2016 г. N 602-ПК
"Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Пермском
крае", Законом Пермского края от 02 апреля 2010 г. № 607-ГЖ «О передаче
органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий по
организации оздоровления и отдыха детей», постановлением Правительства
Пермского края от 07 марта 2019 г. N 143-п "Об обеспечении отдыха и
оздоровления детей в Пермском крае", Постановлением Правительства Пермского
края от 31 марта 2016 г. N 169-п "Об утверждении порядков по реализации
государственных полномочий в сфере обеспечения отдыха детей и их
оздоровления в Пермском крае", на основании статей 7, 31 Устава Соликамского
городского округа

администрация Соликамского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать проведение мероприятий по обеспечению отдыха детей

Соликамского городского округа и их оздоровления за счет средств бюджета
Пермского края, средств местного бюджета, внебюджетных источников, средств
хозяйствующих субъектов, иных источников, не запрещенных действующим
законодательством.

2. Определить управление образования администрации Соликамского
городского округа уполномоченным органом по организации отдыха детей и их
оздоровления.

3. Управление образования администрации Соликамского городского
округа как уполномоченный орган осуществляет следующие функции по
организации отдыха детей и их оздоровления:

3.1. расходует средства субвенций из бюджета Пермского края на
организацию отдыха детей и их оздоровление, направляет квартальные и годовые
отчеты об использовании указанных субвенций в Министерство социального
развития Пермского края;

010

3.2. инициирует и принимает в рамках своей компетенции обязательные для
исполнения приказы по вопросам осуществления переданных государственных
полномочий, включая обеспечение безопасности жизни и здоровья детей,
осуществляет контроль за их исполнением;

3.3. вносит предложения о внесении изменений в Положение о
межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления
детей, а также в персональный состав межведомственной комиссии по вопросам
организации отдыха и оздоровления детей;

3.4. организует и осуществляет контрольные мероприятия в отношении
деятельности стационарных организаций отдыха и оздоровления детей на
предмет соблюдения законодательства, за исключением мероприятий по
государственному контролю, реализуемых иными уполномоченными органами;

3.5. ведет персонифицированный учет детей, проживающих в
муниципальных образованиях и подлежащих оздоровлению за счет средств
краевого бюджета;

3.6. содействует развитию инфраструктуры детского отдыха и
оздоровления, обеспечению соответствия объектов инфраструктуры нормам
федерального законодательства в части соблюдения санитарных и
противопожарных норм, а также их функционированию;

3.7. обеспечивает безопасность жизни и здоровья детей при организации их
отдыха и оздоровления, а именно:

3.7.1. организует межведомственное взаимодействие по вопросам
организации и обеспечения отдыха детей и их оздоровления, включая проведение
межведомственной приемки организаций отдыха детей и их оздоровления;

3.7.2. выявляет факторы риска безопасности жизни и здоровья детей при
организации их отдыха и оздоровления, включая выявление организаций отдыха
детей и их оздоровления, не включенных в реестр организаций отдыха детей и их
оздоровления, а также не имеющих подтверждающих документов о соответствии
санитарно-эпидемиологическим и иным требованиям и нормам, обеспечивающим
безопасность жизни и здоровья детей, и принимают меры по устранению
выявленных факторов риска;

3.8. осуществляют иные функции в соответствии с законодательством.
4. Признать утратившим силу постановление администрации г. Соликамска

от 02 июня 2017 г. № 905-па «Об обеспечении отдыха детей и их оздоровления».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Соликамского городского округа Белкину Е.В.

Г лава городского округа -
глава администрации
Соликамского городского округа